vero eadem prorsus, mutatis nominibus in exordio Passionis narrantur. Non ergo ille idem qui martyrium conscripsit Vitæ Tryphonis compilator est, neque utriusque libelli nexus intimus est, quod et satis ostendit codicum condicio, ubi vel Vita desideratur, vel interdum etiam Passioni postponitur. Liber autem Miraculorum S. Tryphonis ex eorum numero est qui vulgo Blōz τοῦ μαρτυρίου dicuntur, quales etiam habemus de SS. Theodoro, Georgio et. (7).

5. Acta illa, scilicet tum Vita tum Passio, inter pessimae notae scripta hagiographorum habenda sunt, quippe quae ex laciniis undecumque collectis consarcinata sint. Mitto Tryphonem inde a puerilibus annis miracula patrarent ad similitudinem sanctorum puerorum Viti (8), Potiti (9), Phoebammonis (10), Marini (11), de quibus nihil praeter fabulas narratur, induci. Passionis tota compages ea est quae postiore aetate nullis adhuc coaevorum scriptis artificiosè compositam se prodit. Neque nouum est quod Tryphon ipsius daemonis monitu ad liberandum energumenum <sup>E</sup> vocalitus fuisse dicitur. Id enim vix non iisdem verbis narrant hagiographi de SS. Abercio (12), Cyriaco (13), Potito (14), Nicetio (15), Malhurino (16), idque tandem aliquando a profanis scriptoribus didicisse videntur (17). Nonnullis in locis compilator Passiones SS. Polycarpi et Pionii impudenter exscribit. Ab anonymo etiam libello, quo Deciana insecatio haud inaccurate depingitur, non pauca mutuatur (18). Ceterum inepte horum temporum historiam tractat. Gordianum III (238-244) anno 295 post Augustum imperio potum, idque per lustra quinque tenuisse asserit ; Philippum (244-249) quem annos quindecim imperialis censet, ut exscrandum et impium hominem traducit. Nomina et cognomina consulum et praefectorum, quea vel ex libris vel e titulis collegit, miro modo permiscet, et inauditos honorum cursus excogitat (19). Verbo, praeliter nomina locorum ubi sancto martyri honor tribuitur, nulla prorsus in re hagiographo fides haberi potest.

6. De libello Vitæ et Miraculorum, qui plane commenticius est, seorsim disserere supervacuum ducimus. Quoniam tamen ineditus est, omnibus, qui praesto sunt, adductis codicibus, nempe A 1-3, 5, 9, eum exprimere conati sumus. Hi autem bijarium distribuuntur, ita ut unus recensionis A 1, A 3 testes sint, alterius vero A 2, A 5, A 9. Et haec quidem antiquas lectiones non paucas servasse censenda est. Satis tamen visum est libellum ex optimo codice A 1 proferre, ceterorum notatis variationibus. E codice A 5 solae cc. 3-8 lectiones selectae sunt.